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Burmistrz Skoczowa Janina Żagan o pierwszym roku kadencji:

Kończy się pierwszy rok kadencji. Jednym z pierwszych zadań, jakie postawiłam przed sobą była zmiana organizacji
pracy Urzędu Miejskiego w Skoczowie. Chodziło o dostosowanie jego funkcjonowania do potrzeb mieszkańców.
Dlatego w pierwszym kwartale roku na parterze rozpoczęło pracę biuro pierwszego kontaktu, w którym można
złożyć podanie, wniosek, pobrać formularze potrzebne do załatwienia sprawy oraz uzyskać wszelkie niezbędne
informacje. Jest to miejsce, w którym obsługujemy osoby niepełnosprawne i starsze. Również w pierwszej połowie
roku utworzony został Wydział Funduszy Europejskich, Promocji i Informacji, który zajmuje się pozyskiwaniem
środków unijnych. Już najwyższy czas, aby europejskie pieniądze zaczęły płynąć także do Skoczowa. W maju
otworzyliśmy ARTadres, czyli Biuro Promocji i Informacji oraz Miejską Galeryjkę. Jest to miejsce, w którym można
znaleźć wszelkie informacje promocyjno-kulturalne bez konieczności odwiedzania kilku instytucji. Placówkę
prowadzą Urząd Miejski oraz Miejski Dom Kultury.

 

O zamierzeniach, których nie udało się zrealizować:

Niestety, na razie nie udało się rozbudować pomieszczeń Urzędu Stanu Cywilnego. Jest zbyt mały i dlatego
zamierzaliśmy powiększyć biuro kosztem sali ślubów. To plany na kolejny rok. Podobnie, jak urządzenie pokoju
socjalnego dla pracowników. Planując jakiekolwiek zmiany trzeba pamiętać, że skoczowski ratusz jest obiektem
zabytkowym. Dlatego każda zmiana wymaga zgody konserwatora zabytków. Pracujemy także na tworzeniem
wizerunku gminy. Zamierzamy ją prezentować jako miejsce z historycznymi tradycjami. Być może nasze materiały
promocyjne będą miały charakter starych dokumentów. Chcemy pokazać mieszkańcom i gościom te najstarsze
dokumenty związane z funkcjonowaniem miasta przed setkami lat. Ponadto zamierzamy te najbardziej znaczące
wydarzenia z historii naszego miasta przybliżyć młodzieży, radnym i mieszkańcom. Między innymi poprzez
wyeksponowanie w sali sesyjnej Ratusza obrazów Józefa Klimka przedstawiających historię Skoczowa. Zamierzamy
je wydać w formie widokówek z krótkim komentarzem historycznym.

 

O braku mieszkań socjalnych:

Skoczów jest gminą, która cierpi na brak mieszkań socjalnych. Na taki lokal trzeba czekać aż 6 lat. Dlatego
zdecydowaliśmy się na postawienie kontenerów mieszkalnych. Mam nadzieję, że do 4 takich kontenerów przed
świętami wprowadzą się pierwsi mieszkańcy. Oczywiście, nie rozwiąże to problemu braku mieszkań socjalnych i
komunalnych w gminie. Dlatego też w przyszłorocznym budżecie zaplanowaliśmy pieniądze na budowę mieszkań
komunalnych i mam nadzieję, że będzie to wielki krok do rozwiązania tego problemu.

 

O planach na kolejny rok:

Po pierwsze to pozyskiwanie środków pozabudżetowych na realizację zadań inwestycyjnych zaplanowanych na
2008 rok. To muszą być bardzo intensywne i wielokierunkowe działania nie tylko Wydziału Funduszy Europejskich,
Promocji i Informacji, ale całego urzędu Miejskiego i jego agend. Po wtóre to dalsze usprawnienie pracy urzędu i
wszystkich jego gminnych jednostek, aby dobrze służyły mieszkańcom, by były to usługi na miarę XXI wieku. Zdaję
sobie sprawę z tego, że w pierwszym roku mojej kadencji nie zrealizowałam wszystkich planów. Na przykład nie
udało się zagospodarować Rynku tak, jak zamierzałam. Miał tętnić życiem, być miejscem spotkań. Częściowo tak się



stało za sprawą Artadresu, czyli naszego Biura Promocji i Informacji. Mam jednak nadzieję, że te zamierzenia uda mi
się zrealizować w kolejnych latach. Z optymizmem patrzę w nadchodzący 2008 rok. Wszystkim życzę pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia i lepszego Nowego Roku.
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